[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	 «
	« 15
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	34

п.г.т. Талинка
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 30.09.2014 №21 «Об утверждении Положения о
порядке проведения конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в администрации

городского поселения Талинка»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях организации проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов г.п. Талинка от 30.09.2014 №21 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению подпункт 1.2.2. изложить в следующей редакции:
     «1.2.2. Вакантная должность муниципальной службы замещается без проведения конкурса в следующих случаях:

1) назначения на должность с ограниченным сроком полномочий;
2) назначение на должность муниципальной службы высшей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель»;
3) назначение на должность муниципальной службы, не относящуюся к должностям, учреждаемым для выполнения функции «руководитель»;
      4) сокращения штата органа местного самоуправления;

      5) при переводе муниципального служащего, который по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением не может исполнять должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, на иную должность муниципальной службы, соответствующую его квалификации и не противопоказанную по состоянию здоровья;
     6) назначение муниципального служащего на более высокую или низкую должность муниципальной службы;

     7) признания несостоявшимся конкурс на замещение вакантной должности, проведенный в соответствии с настоящим Положением, если комиссия не приняла решение о проведении повторного конкурса;
     8) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе.
2. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании администрации г.п. Талинка, библиотеке МКУ «Центра культуры и спорта г.п. Талинка» и на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Талинка.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Донскую И.Ф.
Глава поселения

Председатель Совета депутатов
___________С.Б.Шевченко

    _____________А.Э. Кузнецов